муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная

общеобразовательная школа»

Большесолдатского района Курской области

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34

http://www.1.47136.3535.ru,     Е-mail:  biryukovka@mail.ru

 ПРИКАЗ

 от  01.09.2023г.                   №102-1

О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в

различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки

обучающихся  всероссийской олимпиаде школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Березуцкой С.И. организовать подготовку

обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах в 2023-2024 учебном году, а также

иных обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в

учебе, к олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебного года.

2. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся к

олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году, согласно приложению 1.

3. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно приложению 2.

4. Заместителю директора по УВР Березуцкой С.И. довести настоящий приказ до

сведения всех педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Т.В. Пылева

Приложение 1

к приказу  от 01.09.2023  № 102-1

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам

в 2023/2024учебном году

Ф. И. О.

педагога-тьютора

Предмет

Ф. И. О.

обучающихся

Березуцкая Татьяна

Викторовна

Информатика и

ИКТ

Химия

Биология

география

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

http://www.1.47136.3535.ru/
mailto:biryukovka@mail.r
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/56373/dfasog5e42/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/56373/dfastgbs7s/

Мезенцева Людмила

Николаевна
Немецкий язык

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Мезенцева Любовь

Ивановна

Математика

Алгебра

Геометрия

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Мезенцева Людмила

Николаевна
Физика

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Коротких  Татьяна

Григорьевна

обществозннание

История

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Березуцкая Мария

Алексеевна

Русский язык

литература

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Мезенцева Елена

Викторовна

Физическая

культура

Березуцкий Александр

Якимов Иван

Нескородев Николай

Рыжикова Диана

Ильина Ольга

Полунина Анастасия

Мезенцев Алексей

Вертикова Яна

Карачевцева Татьяна

Якимова Диана

Гуково Виктория

Викторовна

Русский язык

математика
Букий Константин

Приложение 2

к приказу  от 01.09.2023  № 102-1

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам

в 2023/2024 учебного году

№

п/п

Наименование мероприятий

Сроки

проведения

Ответственный

1
Получение олимпиадных заданий и

критериев их оценивания

до 18 сентября

2023

Зам. директора по

УВР

2

Подготовка обучающихся к участию в

школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по предметам: ИКТ, биология,

геометрия, химия, физика, обществознание,

история, математика, алгебра, немецкий

язык, русский язык, литература

до проведения

олимпиады по

предмету

Педагоги-

тьюторы

3
Проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

18 сентября

2023 года –

28 октября

2023 года

Зам. директора по

УВР

4
Подведение итогов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1 ноября

2023

Зам. директора по

УВР

5

Ознакомление обучающихся с итогами

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

3 ноября

2023

Зам. директора по

УВР

6

Направление заявок на участие в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

до 15 ноября

2023

Зам. директора по

УВР

7

Подготовка обучающихся к участию в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

до проведения

муниципального

этапа по

предмету

Педагоги

тьюторы

8
Участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по графику

организатора

Зам. директора по

УВР

9

Ознакомление обучающихся с итогами

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

до 20 декабря

2023

Зам. директора по

УВР

10

Подготовка обучающихся к участию в

региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

до проведени

регионального

этапа по

предмету

Педагоги-тьюторы

11
Участие в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

январь–февраль

2024

Зам. директора по

УВР

12
Анализ результатов олимпиады, проведение

заседания педсовета
март 2024

Зам. директора по

УВР

13

Планирование мероприятий по подготовке

обучающихся к олимпиадам и конкурсам на

следующий учебный год

апрель 2024

Зам. директора по

УВР,

педагоги-тьюторы

	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области